[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ____________________ г. № ___

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1044         «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Перми (далее – Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением пункта 4 Порядка, который вступает в силу с 01 января 2016 года.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми – начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми                                        Д.И.САМОЙЛОВ

[bookmark: Par27]УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации города Перми
от «__» _____________ г. № ___

[bookmark: Par32]ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
 ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

1. Настоящий документ устанавливает Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Перми (далее - закупки) в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).
2. Планы-графики закупок утверждаются в сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» (далее – Постановление Правительства № 1044).
3. Планы-графики закупок формируются ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок с учетом следующих положений:
а) муниципальные заказчики, действующие от имени муниципального образования, в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств:
формируют планы-графики закупок в течение 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Пермской городской Думы;
уточняют при необходимости сформированные планы-графики закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают сформированные планы-графики;
б) муниципальные бюджетные учреждения, за исключением случаев осуществления закупок в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств (органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя):
формируют планы-графики закупок в течение 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Пермской городской Думы;
уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают планы-графики;
в) муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ:
формируют планы-графики закупок в течение 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Пермской городской Думы;
уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидии утверждают планы-графики закупок;
г) муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им органами местного самоуправления полномочий, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ:
формируют планы-графики закупок в течение 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Пермской городской Думы;
уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице указанных органов утверждают планы-графики закупок.
4. В случае если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется уполномоченным органом, определенным решением о создании такого органа, или решением о наделении его полномочиями в соответствии со статьей 26 Федерального закона № 44-ФЗ, то формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования город Пермь, утвержденного Постановлением администрации города Перми от 24 января 2014 года № 38 «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования город Пермь».
5. Лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ведут планы-графики закупок в соответствии с положениями Федерального закона № 44-ФЗ, Постановления Правительства № 1044 и настоящего Порядка.
Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы-графики закупок, помимо оснований, указанных в пункте 9 Требований к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных Постановлением Правительства № 1044, являются:
а) внесение изменений в план закупок, которые влекут необходимость корректировки плана-графика закупок;
б) повторное осуществление закупки по причине признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
7. Требования к форме плана-графика закупок утверждены Постановлением Правительства № 1044.
8. Положения о формировании, утверждении и ведении планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Перми, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются Федеральным законом № 44-ФЗ и Постановлением Правительства № 1044.